АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТ АН О В Л Е Н И Е

от 08.12.2022 г. № 766

п. Коренево

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

в Кореневском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Кореневского района от

30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки муниципальных программ Кореневского района Курской области»,

Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в Кореневском районе Курской области»,

утвержденную постановлением Администрации Кореневского района

Курской области от 19.12.2019 г. № 925.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации Кореневского района

С.М. Толстоконева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский

район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава

Кореневского района                                                               М.В. Дегтярева

Утверждены

постановлением Администрации

Кореневского района Курской области

от «08» 12. 2022 г. № 766

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие

образования в Кореневском районе Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в

Кореневском районе Курской области»:

а) позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей

программы, дополнить показателями следующего содержания:

«количество объектов, в которых в полном объеме выполнены

мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций

и их оснащению средствами обучения и воспитания, единицы;

количество ставок советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях, штатные единицы.».

б) позицию, касающуюся Ожидаемых результатов реализации

подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«Повышение качества воспитания обучающихся общеобразовательных

организаций. Участие в разработке и реализации рабочих программ

воспитания, информирование и вовлечение школьников в проекты детских

и молодежных объединений, поощрение развития школьного

самоуправления.».

2. В приложении № 1 к указанной муниципальной программе

позицию, касающуюся показателей (индикаторов) подпрограммы 2

«Развитие дошкольного и общего образования», дополнить показателями

53, 54 следующего содержания:

«

53

Количество объектов, в

которых в полном

объеме выполнены

мероприятия

по капитальному

ремонту

общеобразовательных

организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания

Единиц - - - - - 2 -

54

Количество ставок

советников директора

по воспитанию и

Штатных

единиц
- - - - 5,5 5,5 5,5

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями в

общеобразовательных

организациях

    .».

3. В приложении № 2 к указанной муниципальной программе в

подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»:

а) Основное мероприятие 2. «Развитие общего образования»

изложить в новой редакции (прилагается).

б) дополнить Основным мероприятием 6 следующего содержания:

«

№

п/п

Номер и наименование

структурного элемента

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок

Ожидаемый

непосредственный

результат

(краткое описание)

Основные

направления

реализации

Связь с показателями

муниципальной программы

(подпрограммы)

Н
а
ч

а
л

а

р
е
а
л

и
за

ц
и

и
,

г
о

д

О
к

о
н

ч
а
н

и
я

р
е
а
л

и
за

ц
и

и
,

г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»

6

Основное мероприятие 6.

Региональный проект ЕВ
«Патриотическое

воспитание граждан

Российской Федерации», в

том числе:
- обеспечение

деятельности советников

директора по воспитанию
и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями в

общеобразовательных
организациях

Управление
по образованию,

опеке

и попечительству
Администрации

Кореневского

района

2022 2024

Повышение качества
воспитания обучающихся

общеобразовательных

организаций. Участие в

разработке и реализации
рабочих программ

воспитания,

информирование и
вовлечение школьников в

проекты детских и

молодежных
объединений,

поощрение развития

школьного

самоуправления

Мероприятие
направлено на

обеспечение

деятельности

советников директора
по воспитанию и

взаимодействию с

детскими
общественными

объединениями

общеобразовательных

организациях

Количество ставок советников

директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими

общественными объединениями

в общеобразовательных
организациях

                                                                                                                                                                                                    ».

Приложение

Перечень структурных элементов муниципальной программы

«Развитие образования в Кореневском районе Курской области»

№

п/п

Номер и наименование

структурного элемента

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок

Ожидаемый

непосредственный

результат

(краткое описание)

Основные

направления

реализации

Связь с показателями

муниципальной программы

(подпрограммы)

Н
а
ч

а
л

а

р
е
а
л

и
за

ц
и

и
,

г
о

д

О
к

о
н

ч
а
н

и
я

р
е
а
л

и
за

ц
и

и
,

г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»

2

Основное мероприятие 2.
«Развитие общего

образования»,

в том числе:

Управление

по образованию,
опеке

и попечительству

Администрации

Кореневского
района

2018 2024

Выполнение

государственных гарантий
общедоступности общего

образования;

Создание условий для
реализации федеральных

государственных

образовательных

стандартов начального
общего, основного

общего, среднего общего

образования, обеспечение
конкурентоспособной

общеобразовательной

подготовки обучающихся
в сельской местности

Мероприятие

направлено
на выполнение

государственных

гарантий
общедоступности

общего образования;

Мероприятие
направлено на создание

условий для реализации

федеральных

государственных
образовательных

стандартов начального

общего, основного
общего, среднего

общего образования,

обеспечение

конкурентоспособной

Удельный вес численности

обучающихся государственных
(муниципальных)

общеобразовательных

организаций, которым
предоставлена возможность

обучаться в соответствии

с основными современными
требованиями, в общей

численности обучающихся.

Доля выпускников-инвалидов 9-х

и 11-х классов, охваченных
профориентационной работой,

в общей численности

выпускников-инвалидов;
Удельный вес численности

обучающихся муниципальных

общеобразовательных

организаций, которым

общеобразовательной
подготовки

обучающихся

в сельской местности;
упорядочение подвоза

обучающихся

в сельской местности

в общеобразовательные
учреждения

и уменьшение рисков

при их перевозке,
предоставление детям

с инвалидностью

возможности освоения
образовательных

программ общего

образования в форме

дистанционного,
интегрированного или

инклюзивного

образования, создание
условий для 100-

процентного охвата

питанием (горячим

питанием, а в период
освоения

образовательных

программ с
применением

электронного обучения

и дистанционных
образовательных

технологий-

продуктовым набором

или денежной

предоставлена возможность
обучаться в соответствии

с основными современными

требованиями, в общей
численности обучающихся.

Удельный вес численности детей

с инвалидностью, обучающихся

по программам общего
образования на дому

с использованием

дистанционных образовательных
технологий, в общей

численности детей

с инвалидностью, которым
показана такая форма обучения.

Доля обучающихся из

малоимущих и (или)

многодетных семей, а также
обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

в муниципальных
общеобразовательных

организациях, охваченных

питанием (горячим питанием,

а в период освоения
образовательных программ

с применением электронного

обучения и дистанционных
образовательных технологий –

продуктовым набором или

денежной компенсацией),
к общей численности указанной

категории обучающихся.

Количество

общеобразовательных

компенсацией)
обучающихся из

малоимущих и (или)

многодетных семей,
а также обучающихся

с ограниченными

возможностями

здоровья в
муниципальных

общеобразовательных

организациях;
организация

бесплатного горячего

питания обучающихся,
получающих начальное

общее образование

в муниципальных

образовательных
организациях.

организаций, расположенных
в сельской местности, в которых

отремонтированы спортивные

залы.
Доля обучающихся, получающих

начальное общее образование

в муниципальных

образовательных организациях,
получающих бесплатное горячее

питание, к общему количеству

обучающихся, получающих
начальное общее образование

в муниципальных

образовательных организациях.
Количество муниципальных

общеобразовательных

организаций, в которых

обновлена мебель (столы и
стулья, ученические парты в

отдельных классах и (или)

столовая мебель (столы и
стулья).

Количество муниципальных

общеобразовательных

организаций, в которых
реализованы мероприятия,

направленные на

предотвращение
распространения новой

коронавирусной инфекции.

Количество зданий
муниципальных образовательных

организаций, в которых

выполнены мероприятия

по капитальному ремонту

модернизация
существующей

инфраструктуры общего

образования путем
проведения работ по

капитальному ремонту

зданий (помещений)
муниципальных

общеобразовательных

организаций и оснащения

отремонтированных
зданий (помещений)

общеобразовательных

организаций средствами
обучения и воспитания

 2022 2023

В общеобразовательных

организациях выполнены

мероприятия по
капитальному ремонту

зданий (помещений)

муниципальных

общеобразовательных
организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания

Мероприятие

направлено на

модернизацию

инфраструктуры
общего образования

путем проведения

работ по капитальному
ремонту зданий

(помещений)

муниципальных

общеобразовательных
организаций и

оснащения

отремонтированных
зданий (помещений)

общеобразовательных

организаций
средствами обучения и

воспитания.

В целях обеспечения

реализации основного
мероприятия

планируется

реализация встречных
мероприятий:

- Обеспечение

нормативного уровня
антитеррористической

защищенности

отремонтированных

зданий
общеобразовательных

организаций;

- Повышение качества
профессиональной

Количество объектов, в которых

в полном объеме выполнены

мероприятия по капитальному
ремонту общеобразовательных

организаций и их оснащению

средствами обучения и

воспитания

подготовки

педагогического

состава

общеобразовательных
организаций, в

которых реализуется

мероприятие
«Модернизация

существующей

инфраструктуры

общего образования
путем проведения

работ по капитальному

ремонту зданий
(помещений)

муниципальных

общеобразовательных
организаций и

оснащения

отремонтированных

зданий (помещений)
общеобразовательных

организаций

средствами обучения и
воспитания»;

- Обновление в

объектах капитального
ремонта, в которых

реализуется

мероприятие

«Модернизация
существующей

инфраструктуры

общего образования
путем проведения

работ по капитальному

ремонту зданий

(помещений)

муниципальных
общеобразовательных

организаций и

оснащения
отремонтированных

зданий (помещений)

общеобразовательных

организаций
средствами обучения и

воспитания», 100%

учебников и учебных
пособий, не

позволяющих их

дальнейшее
использование в

образовательном

процессе по причине

ветхости и
дефектности;

- Привлечение

учащихся, учителей и
родительского

сообщества к

обсуждению
дизайнерских и иных

решений в рамках

подготовки к

проведению ремонтных
работ на

объектах, в которых

реализуется
мероприятие

«Модернизация

существующей

инфраструктуры

общего образования
путем проведения

работ по капитальному

ремонту зданий
(помещений)

муниципальных

общеобразовательных

организаций и
оснащения

отремонтированных

зданий (помещений)
общеобразовательных

организаций

средствами обучения и
воспитания»